
Obecně závazná hláška obce Kamenné Žehrovice č. 1/2016 kterouse stanovu'! ravidla
ro oh b sů na věře'n 'ch rostransh?ích v obci Kamenné Žebro více

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schválilo dne 14. 9. 2016 na svém veřejném zasedání na
základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s § 10 písm. a), c) ad) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

§1
Pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích

(l) Na veřejných prostranstvích v obci Kamenné Žehrovice je volné pobíhání psů povoleno pouze
na pozemku parc. č 174/1 (pravý břeh Kačáku nad skladem P-B), a to výhradně pod dohledem
majitelů či jiných, jimi pověřených fyzických osob.

(2) Na ostatních veřejných prostranstvích v obci se volný pohyb psů zakazuje a stanoví se
povinnost mít psa na vodítku. Psy větších služebních a bojových plemen je rovněž nutno opatřit
náhubkem.

(3) S ohledem na zachování veřejného pořádku v obci je zcela zakázáno vstupovat se psy na
veřejná prostranství dětských hřišť a pískovišť, do parků na návsi (pozemek pare. č. 1145/28) a
v ulici Pod Horkami (pozemek pare. č. 1/2).

(4) Na veřejných prostranstvích v obci se zakazuje výcvik psů.
(5) Ustanovení odst. 1-4 se nevztahují na služební psy při jejich použití dle zvláštních předpisů a

psy doprovázející nevidomé či tělesně postižené osoby.

§2
Pravidla pro pohyb ostatních zvířat na veřejných prostranstvích

Volný pohyb jiných zvířat na veřejných prostranstvích v zastavěné části obce se jakožto skutečnost,
která by mohla narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu se zájmem na ochranu veřejné zeleně,
zakazuje.

§3
Odstranění znečištění veřejného prostransh^í

Jakékoliv znečištění veřejného prostranství zvířecími exkrementy je nutno beze zbytku odstranit, a
to neprodleně.

§4
Odpovědnost

(l) Za splnění povinností uvedených v § 1-3 odpovídá majitel psa nebo jiného zvířete, popřípadě
fyzická osoba, která ho má na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem. Ani jejich
splněním není ale dotčena odpovědnost majitele psa, případně jiné fyzické osoby, za pomšení
jiných právních předpisů či způsobenou škodu.



(2) Pomšení ustanovení této vyhlášky bude postihováno jako přestupek podle zákonů č. 200/1990
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, a č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti
týrání, ve znění pozdějších předpisů.

§5
Závěrečná ustanovení

(l) Zmšují se ustanovení či. 6 a 7 obecně závazné vyhlášky obce Kamenné Zehrovice č. 1/2006, o
zabezpečení veřejného pořádku a čistoty v obci.

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne l. listopadu 2016.

V Kamenných Žehrovicích dne 14. 9. 2016.

/. ^'

^', ENN^

Soňa Černá
starostka

\
s

^ /^(adno*

JUDr. Marek tarý, Ph.D.
místostaro a

l^i/y//^^-' ^r. ^. ̂ ?^/

^^. JH^-TK' Z-^ 9' ^^


